
 1

AATO VERONESE 
 

Autorità Ambito Territoriale Ottimale “Veronese”  -  Servizio idrico integrato 
 

ASSEMBLEA D’AMBITO 
 

Verbale della Deliberazione n. 9 del 26 giugno 2003 
 

Oggetto: surroga del Consigliere dimissionario Montagnoli Giancarlo. 
 
L’anno duemilatre, il giorno ventisei, del mese di giugno 2003, alle ore 17.00, in 
Verona, nel Palazzo della Gran Guardia di Piazza Brà, si è riunita, in seconda 
convocazione, l’Assemblea d’Ambito Territoriale Ottimale “Veronese”, a seguito di 
convocazione del Presidente dell’AATO VERONESE, prot. n. 646.03 del 12 giugno 
2003. 
 
Presiede la seduta il Presidente dell’AATO Veronese, Pietro Robbi, il quale, effettuate 
le procedure di registrazione dei presenti, accertata la sussistenza del numero legale e 
verificata la regolarità della seduta, invita l’Assemblea a deliberare. 
  
Partecipa alla seduta il Direttore dell’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale “Veronese”, 
Ing. Luciano Franchini, che cura la verbalizzazione avvalendosi della collaborazione 
del personale degli uffici. 
 
Sono nominati scrutatori i sigg.: Stefano Gregorotti, Luigi Lovato e Paolo Fazion. 
 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
F.to Ing. Luciano Franchini       F.to Pietro Robbi 

_____________________________________________________________________ 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata mediante 
affissione all’Albo pretorio, nella sede dell’Autorità e nella sede della Provincia di 
Verona, il giorno 01.07.2003 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 
 
Verona, lì 01.07.2003 

SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
F.to Dott.ssa Elena Loi 

_____________________________________________________________________ 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10.07.2003 in seguito a 
pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente e della Provincia di Verona, ai sensi di 
legge. 
Verona, lì 10.07.2003  Il Direttore 
  F.to Ing. Luciano Franchini 



 2

AATO VERONESE 
 

Autorità Ambito Territoriale Ottimale “Veronese”  -  Servizio idrico integrato 
 
 

Deliberazione n. 9 del 26 giugno 2003 
 

Oggetto: surroga del Consigliere dimissionario Montagnoli Giancarlo. 
 
Sentita la presentazione e la discussione dell’argomento all’ordine del giorno 
dettagliatamente esposte nel verbale di seduta agli atti della presente deliberazione 
 

L’ASSEMBLEA D’AMBITO 
 

VISTO l’art. 6, l’art. 8, comma 2 lett. a), e l’art. 9 dello Statuto consortile che 
disciplinano le attribuzioni ed il funzionamento dell’Assemblea; 
 
RICHIAMATO l’art. 5, comma 8 e 9, della suddetta L.R. 5/98 che prevede i quorum 
necessari rispettivamente per la validità dell’assemblea e delle deliberazioni; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 10 dello Statuto consortile, il Consiglio di 
Amministrazione è composto dal Presidente e da sette membri eletti dall’Assemblea 
sulla base di liste bloccate; 

PRESO ATTO che il Consigliere Giancarlo Montagnoli, eletto con deliberazione 
assembleare n. 2 del 14 aprile 2003, esecutiva ai termini di legge, ha presentato le 
proprie dimissioni in data 28 maggio 2003; 

VISTO l’art. 10, comma 6, del vigente Statuto consortile che dispone “qualora per 
qualsiasi causa venga a mancare uno dei componenti il consiglio di amministrazione, 
l'assemblea provvede alla sostituzione entro 60 giorni dalla vacanza… il subentrante 
rimane in carica fino alla scadenza del mandato del consiglio di amministrazione”; 

PRESO ATTO che, in data 25 giugno 2003, è pervenuta al Protocollo n. 704.03 
dell’Autorità la candidatura del Sig. Enzo Erminero; 

PRESO ATTO che, oltre alla suddetta candidatura, non ne sono state presentate altre; 

UDITI gli interventi succedutisi (riportati nel verbale dell’Assemblea); 

UDITA la proposta del Presidente dell’Assemblea Pietro Robbi; 

POSTO, quindi ai voti si ottiene il seguente esito: 

- enti presenti: n. 43, in rappresentanza di 570.994 abitanti; 
- voti favorevoli: n. 30, per abitanti rappresentati n. 489.970; 
- voti contrari: n. 00, per abitanti rappresentati n. 000.000; 
- astenuti: n. 13, per abitanti rappresentati n.   81.024. 

DELIBERA 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate, 
quanto segue: 

1. DI NOMINARE Enzo Erminero membro del Consiglio di Amministrazione 
dell’AATO Veronese. 

IL
 D

IR
E

TT
O

R
E

 
 

 
 

   
   

   
   

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

TE
 

   
   

   
 In

g.
 L

uc
ia

no
 F

ra
nc

hi
ni

  
   

   
   

 
   

   
   

   
   

P
ie

tro
 R

ob
bi

 



 3

2. DI PRENDERE ATTO che il Consigliere subentrante rimane in carica fino alla 
scadenza del mandato del Consiglio di Amministrazione. 

 
IL DIRETTORE     IL PRESIDENTE 

     F.to Dott. Ing. Luciano Franchini  F.to Pietro Robbi  
 


